
Na osnovu člana 69 stav 3 Zakona o vodama („Službeni list RCG“, broj 27/07 i „Službeni list
CG“, broj 32/11), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je

PRAVILNIK
O BLIŽIM USLOVIMA KOJE TREBA DA ISPUNJAVA PRIVREDNO DRUŠTVO ZA

EKSPLATACIJU RJEČNIH NANOSA

(„Službeni list Crne Gore“, br. 51/10 od 9. oktobra 2012.)

Član 1

Ovim pravilnikom utvrđuju se bliži uslovi koje treba da ispunjava privredno društvo za
eksploataciju rječnih nanosa (u daljem tekstu: privredno društvo) u pogledu zaposlenih i
mehanizacije, sadržaj i način vođenja evidencije o vrsti i količini izvađenog rječnog nanosa, način
i rokovi dostavljanja podataka o količini izvađenog rječnog nanosa i uslovi za paušalno
određivanje podataka o količini izvađenog materijala.

Član 2

Privredno društvo treba da ispunjava sljedeće uslove:
- da ima najmanje jednog zaposlenog diplomiranog građevinskog inženjera hidro smjera ili

tehničara hidro smera; i
- da ima u svojini ili u zakupu sljedeću mehanizaciju: kamion, rovokopač i utovarnu lopatu.

Član 3

Evidencija o vrsti i količini izvađenog rječnog nanosa ( u daljem tekstu: evidencija) vodi se na
obrascu datom u Prilogu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika.
Evidencija se vodi posebno za svaku lokaciju na kojoj se vrši eksploatacija rječnih nanosa.

Član 4

Evidencija sadrži sljedeće podatke:
1) naziv i sjedište privrednog društva;
2) broj pod kojim je zavedena vodna saglasnost;
3) broj pod kojim je zaveden Ugovor o koncesiji;
4) lokacija na kojoj se vrši eksploatacija rječnih nanosa;
5) registarske oznake prevoznog sredstva koje je korišćeno za eksploataciju rječnih nanosa;
6) datum upisa podataka u evidenciju;
7) ukupna količina izvađenog materijala;
8) količina izvađenog šljunka i pijeska;
9) količina izvađene jalovine;
10) količina materijala ugrađenog u regulaciono-zaštitne vodne objekte;

Podaci u evidenciju unose se dnevno na osnovu podataka iz građevinskog dnevnika.



Član 5

Podaci o vrsti i količini izvađenog rječnog nanosa dostavljaju se organu uprave nadležnom za
poslove upravljanja vodama, odnosno nadležnom organu lokalne uprave na obrascu datom u
Prilogu 2 koji je sastavni dio ovog pravilnika.
Podaci iz stava 1 ovog člana dostavljaju se mjesečno, najkasnije do petog tekućeg za predhodni
mjesec.

Član 6

Ukupna količina izvađenog materijala utvrđuje se paušalno na osnovu tehničke dokumentacije na
koju je izdata vodna saglasnost ukoliko nijesu dostavljeni podaci o količini izvađenog materijala
ili u slučaju sumnje u ispravnost dostavljenih podataka.

Član 7

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”.



Prilog 2
Podaci o mjesečnoj količini izvađenog materijala

Mjesec

Izvađena količina materijala (ukupno) m3

Izvađena količina šljunka i pijeska  m3

Izvađena količina jalovine  m3

Ugradnja u regulaciono-zaštitne objekte  m3

Prilog 1

Evidencija o vrsti i količini izvađenog rječnog nanosa

naziv i sjedište privrednog društva
broj pod kojim je zavedena vodna saglasnost
broj pod kojim je zaveden Ugovor o koncesiji
lokacija na kojoj se vrši eksploatacija rječnih nanosa
registarske oznake prevoznog sredstva  koje je korišćeno za eksploataciju rječnih nanosa

datum

ukupna
količina

izvađenog
materijala

m3

količina
izvađenog

šljunka i pijeska
m³

količina
izvađene
jalovine

m³

količina materijala
ugrađenog u regulaciono-

zaštitne vodne objekte
m3

napomena


